Протокол № 2

заседания диссертационного совета 35.2.016.02

от 3 апреля 2023г.

Присутствуют: Волков А.Х., Софронов В.Г., Загидуллин JI.P.,
Ахметов Т.М., Ежкова А.М., Папуниди Э.К.,

Файзрахманов Р.Н., Шакиров Ш.К., Юсупова Г.Р.

Председатель -  А.Х. Волков

Ученый секретарь -  J1.P. Загидуллин

Повестка дня:

1. Представление диссертации.
Слушали: председателя комиссии (см. прот. № 1 от 28.03.2023 г.)

д.б.н. Юсупову Г.Р. по заключению на докторскую диссертацию Катаевой
Алии Ринатовны (заключение прилагается).

Постановили: 1. Принять докторскую диссертацию к защите, как
соответствующую профилю совета.

2. Официальными оппонентами назначить:
- Семенова Владимира Григорьевича -  доктора биологических наук,

профессора, заведующего кафедрой морфологии, акушерства и терапии
ФГБОУ ВО «Чувашский ГАУ»

- Дежаткину Светлану Васильевну -  доктора биологических наук,
профессора, заведующую кафедрой морфологии, физиологии и патологии
животных ФГБОУ ВО «Ульяновский ГАУ имени П.А. Столыпина».

- Прыткова Юрия Николаевича -  доктора сельскохозяйственных наук,
профессора, профессора кафедры зоотехнии имени профессора
С.А. Лапшина ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский МГУ им.
Н.П. Огарёва».

3. Ведущая организация -  ФГБОУ ВО «Башкирский государственный
аграрный университет».

4. Утвердить дополнительный список для рассылки автореферата.
5. Разрешить тиражирование автореферата.
6. Дата защиты 6 июля 2023 г.
Для проведения разовой защиты докторской диссертации Катаевой

А.Р. в состав диссертационного совета 35.2.016.02 на одно заседание с

правом решающего голоса включить докторов наук, членов
диссертационного совета 24.1.252.01 на базе ФГБНУ «Федеральный научный
центр биологических систем и агротехнологий Российской академии наук»
Завьялова Олега Александровича, Лебедева Святослава Валерьевича, Сизову
Елену Анатольевну, Фролова Алексея Николаевича, представляющих в
совете специальность 4.2.4. - Частная зоотехния, кормление, технологии
приготовления кормов и производства продукции животноводства (сведения
прилагаются).

диссертационного сове
Председатель

Ученый секретарь

Голосовали «за» - единогласно

А.Х. Волков

Л.Р. Загидуллин